
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ 

 

от 28 августа 2023 года  № 288-од 

Об итогах окружного этапа регионального конкурса 

детского творчества «Талантики – 2023» 

 

 

На основании решения жюри окружного этапа регионального конкурса 

детского творчества «Талантики - 2023» (далее – Конкурс), приказываю: 

1. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность Хрусталевой Н.В., руководителю СП «Детский 

сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево, Садыковой Л.А., 

методисту ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» за организацию и творческий подход 

к проведению Конкурса. 

3. Победителям окружного этапа Конкурса принять участие в региональном 

этапе Конкурса в сентябре 2023 года, согласно Положению. 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 28.08.23 № 288-од 

 

 

Список 

победителей и призеров окружного этапа регионального конкурса 

детского творчества «Талантики – 2023» 

 

№ Наименование СП Наименование 
работы 

Участники 
дети 

Педагоги итог 

Номинация 
Изобразительное творчество (рисование, лепка, аппликация) 

1 СП «Детский сад 

Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 

города Похвист- 

нево 

«Учимся иг- 

рая» 

Осипов Ге- 

оргий 

Мусина Айсылу 

Рафаэльевна 

Андреева Марина 

Александровна 

2 ме- 

сто 

2 СП «Детский сад 

Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 

города Похвист- 

нево 

«Воспитатель 

глазами ре- 

бенка» 

Калинина 

Мария 

Кириллова Ольга 

Владимировна 

Товстуха Регина 

Юрьевна 

1 ме- 

сто 

3 СП «Детский сад 
Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 

города Похвист- 

нево 

«Наш воспи- 
татель – луч- 

ший на свете. 

В детском са- 

ду скажут вам 

дети!» 

Сапожни- 
кова Варва- 

ра 

Ильина Ан- 

на 

Хухарева Елена 
Сергеевна 

Тякина Нина Ев- 

геньевна 

1 ме- 
сто 

4 СП «Детский сад 

Лад» ГБОУ 

гимназии им. С.В. 

Байменова 

«Мой детский 

сад – самый 

любимый!» 

Илингин 

Матвей 

Бигчентаева 

Айгюль Фаритов- 

на 

Языкина Наталья 

Федоровна 

2 ме- 

сто 

5 СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ 
с. Камышла 

«Чудо- 

воспитатель!» 

Инсафов 

Муслим 

Жирякова Азалия 

Саматовна 

3 ме- 

сто 

6 СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ 

СОШ № 3 города 
Похвистнево 

«Будь здоров» Каргин Ар- 

сений 

Рассадина 

Дарья 

Яковенко Елена 

Вячеславовна 

Вершкова Инна 
Николаевна 

3 ме- 

сто 

Номинация Литературное творчество 

1 СП «Детский сад «Как мы сказ- Фомин Да- Фомина Анна 1 ме- 



2 
 

 Журавушка» 

ГБОУ СОШ № 1 

города Похвист- 

нево 

ку сочиняли» нила 

Чубарова 

Ксения 

Анатольевна 

Морозова Ольга 

Юрьевна 

сто 

2 СП «Детский сад 

Ручеек» ГБОУ 

СОШ № 1 города 

Похвистнево 

«Если бы я 

был воспита- 

телем…» 

Гилязова 

Дилия 

Темникова Ольга 

Юрьевна 

Китаева Елена 

Владимировна 

2 ме- 

сто 

3 СП «Детский сад 

Лад» ГБОУ 

гимназии 

им. С.В. Байме- 

нова 

«Если бы я 

был воспита- 

телем…» 

Гудкова 

Лидия 

Белова Диана 

Ахатовна 

Невская Ирина 

Геннадьевна 

3 ме- 

сто 

4 СП «Детский сад 

Сказка» ГБОУ 

гимназии 

им. С.В. Байме- 

нова города Пох- 

вистнево 

«Даринкина 

мечта» 

Ульдярова 

Дарина 

Володькина 

Светлана Вален- 

тиновна 

Люфт Екатерина 

Викторовна 

3 ме- 

сто 

5 СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

«Как Дружок 

пошел в дет- 

ский сад» 

Шарафут- 

динова 

Аэлита 

Шайдуллин 

Данил 

Шарифул- 

лина Ясми- 

на 

Мухаметзянова 

Алися Ринатовна 

Гарифуллина Ве- 

нера Нурсахиевна 

1 ме- 

сто 

Номинация Мультипликация 

1 СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

«Лесная исто- 

рия» 

Абраров 

Радмир 

Ахметгале- 

ева Сафина 

Петрова 

Валерия 

Акбашева Ирина 

Анатольевна 

Насырова Гуль- 

нара Рашитовна 

1 ме- 

сто 

2 СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

«Обыкновен- 

ный волшеб- 

ник» 

Котрухова 

Елизавета 

Котрухова Ана- 

стасия Андреевна 

Языкина Елена 

Анатольевна 

Ендураева Анна 
Михайловна 

1 ме- 

сто 

 


